ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АНДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От 30.08.2024                                                                                    № 419- од

О назначении наставников и куратора и формировании наставнических пар

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с

дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ «Андринская средняя

общеобразовательная школа», утвержденной приказом директора от 24.04.2022 № 142,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками:

 Учителя начальных классов Белоусову Л.И.
 Учителя  информатики и математики Вознюк Ю.М.
 Учителя английского языка Бытко О.О.

2.Назначить куратором наставничества над молодыми специалистами заместителя

директора по УР  (Грогуленко М.А.).

Срок: 2024-2025 учебный год.

3. Сформировать следующие наставнические пары:

Модель Наставник Наставляемый

«Учитель – учитель» Белоусова Л.И. Белоусова А.А.

Вознюк Ю.М. Сербаева А.В.

Бытко О.О. Медведева С.В.

Максимович В.В.

4. Наставникам Белоусовой Л.И., Вознюк Ю.М., Бытко О.О. разработать и

представить на утверждение план индивидуальной работы с молодыми

специалистами, персонализированную программу по наставничеству.

Срок: до 11.09.2024г.

5. Куратору направления учебно-методической деятельности наставничество

Грогуленко М.А.:

a. организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов

в соответствии с утвержденными планами индивидуальной работы каждого;

Срок: в течение 2024-2025 учебного года

b. один раз в полугодие информировать директора аналитической справкой о

работе по наставничеству.

Срок: 27.12.2024 г., 23.05.2024 г.

c. осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

Срок: в течение 2024-2025 учебного года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   школы           О.М. Федоренко

С приказом ознакомлены

«__30_» августа  2024 г. __________Максимович В.В.

«_30__» августа  2024г. __________Грогуленко М.А.

«__30_» августа  2024г. _________Белоусова Л.И.

«__30_» августа  2024г. __________Сербаева А.В.

«__30_» августа  2024г. __________Вознюк Ю.М.

«__30_» августа  2024г. __________Бытко О.О.

«_30__» августа  2024г. __________Белоусова А.А.

«__30_» августа  2024г. __________Медведева С.В.